2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

[bookmark: _GoBack]
от 27 июля 2018 года № 77/11

О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 «О Положении о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 «О Положении о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения», в целях приведения вышеуказанного решения в соответствие с требованиями федерального законодательства, устранения замечаний в соответствии с экспертным заключением по результатам правовой экспертизы Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 01.06.2018 года № 328-ЭЗ, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 21, 38 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 «О Положении о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения» (в редакции Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 марта 2018 года № 71/6), заменив в пункте 1 слово «Принять» словом «Утвердить».
2. Внести следующие изменения в Положение о видах поощрений муниципальных служащих городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения, утвержденное Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 (в редакции Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 марта 2018 года № 71/6):
1) подпункт 1 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1) объявление благодарности;»;
2) в подпункте 6 пункта 3.1 слово «присвоение» заменить словами «досрочное присвоение»;
3) в абзаце первом пункта 3.2 слова «в виде» заменить словами «в следующих размерах»;
4) в абзаце втором пункта 3.2.2 слова «половину должностного оклада» заменить словами «50% от должностного оклада»;
5) в абзаце первом пункта 3.3 слова «денежное поощрение» заменить словами «денежное вознаграждение»;
6) в пункте 4.1 слова «, руководителем структурного подразделения Администрации» исключить;
7) в предложении втором пункта 4.2 слова «обладают также начальник организационного отдела Думы, заместители Главы Администрации, руководитель структурного подразделения Администрации или его заместитель, в подчинении которого находится муниципальный служащий» заменить словами «обладает представитель нанимателя (работодатель)»;
8) в пункте 4.4 слова «объявляется в приказе, распоряжении или постановлении» заменить словами «оформляется приказом, распоряжением или постановлением».
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов